
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U S N E S E N Í 
46. schůze Rady obce Soběšovice, 

konané dne 14.10.2020  v prostorách  

Obecního úřadu v Soběšovicích 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

    

 
__________________________________________________________________________________ 

 
Č. jednací : Sob 566/2020 

V Soběšovicích  dne  15.10.2020 

Zpracoval :   Valošková Petra 

http://sobesovice.cz/cz


1 
USNESENÍ 

ze  46. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 14.10.2020 

Přehled přijatých usnesení 
46. schůze Rady obce Soběšovice, konané dne 14.10.2020 

 
Rada obce   b e r e   n a   v ě d o m í  : 
668/46/2020 - Kontrola plnění usnesení 
671/46/2020 - Obec Soběšovice – Komise Kulturní a sportovní – Zápis 
672/46/2020 - Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s. – Žádost o spolupráci 
673/46/2020 - KLEINWÄCHTER holding s.r.o. – Cenová nabídka 
674/46/2020 – p………….. – Žádost o přidělení bytové jednotky v DPS 
675/46/2020 - Statutární město Frýdek-Místek – Smlouva o nájmu 
676/46/2020 - Obec Soběšovice – Nabídky úvěrů 
677/46/2020 - Ing. Pavel Kurečka MOSTY s.r.o. – Cenová nabídka 
678/46/2020 - AGRO – DOMINIK spol. s r.o. – Cenová nabídka 
679/46/2020 - ZŠ a MŠ Soběšovice – Rozpočtové opatření č. 1/2020 
680/46/2020 - Obec Soběšovice – Veřejná zakázka – Projektová dokumentace 
681/46/2020 - p………….., p………….. – Návrh na pořízení změny územního plánu  
                        obce Soběšovice 
682/46/2020 - Ing. Jan Gavenčiak – Žádost o souhlas 
683/46/2020 – Vyhlášené dotace MMR ČR 
684/46/2020 - Tritius Solutions a.s. – Smlouva o dílo 
 

Rada obce   s c h v a l u j e :  
667/46/2020 - Program 46. schůze Rady obce Soběšovice 

669/46/2020 - p………….. – Smlouva o nájmu hrobového místa 

670/46/2020 - p………….. – Smlouva o nájmu hrobového místa 
672/46/2020 - Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s. – Žádost o spolupráci 
673/46/2020 - KLEINWÄCHTER holding s.r.o. – Cenová nabídka 
675/46/2020 - Statutární město Frýdek-Místek – Smlouva o nájmu 
678/46/2020 - AGRO – DOMINIK spol. s r.o. – Cenová nabídka 
680/46/2020 - Obec Soběšovice – Veřejná zakázka – Projektová dokumentace 
684/46/2020 - Tritius Solutions a.s. – Smlouva o dílo 
685/46/2020 – Knihovna Soběšovice – podmínky VŘ 

 

Rada obce   u k l á d á   : 
669/46/2020 - p………….. – Smlouva o nájmu hrobového místa 
670/46/2020 - p………….. – Smlouva o nájmu hrobového místa 
672/46/2020 - Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s. – Žádost o spolupráci 
673/46/2020 - KLEINWÄCHTER holding s.r.o. – Cenová nabídka 
674/46/2020 - p………….. – Žádost o přidělení bytové jednotky v DPS 
676/46/2020 - Obec Soběšovice – Nabídky úvěrů 
677/46/2020 - Ing. Pavel Kurečka MOSTY s.r.o. – Cenová nabídka 
678/46/2020 - AGRO – DOMINIK spol. s r.o. – Cenová nabídka 
679/46/2020 - ZŠ a MŠ Soběšovice – Rozpočtové opatření č. 1/2020 
680/46/2020 - Obec Soběšovice – Veřejná zakázka – Projektová dokumentace 
681/46/2020 - p………….., p………….. – Návrh na pořízení změny ÚP obce Soběšovice 
682/46/2020 - Ing. Jan Gavenčiak – Žádost o souhlas 
683/46/2020 – Vyhlášené dotace MMR ČR 
685/46/2020 – Knihovna Soběšovice – podmínky VŘ 
 
Rada obce   p o v ě ř u j e    : 
675/46/2020 - Statutární město Frýdek-Místek – Smlouva o nájmu 

684/46/2020 - Tritius Solutions a.s. – Smlouva o dílo 

 

Rada obce   d o p o r u č u j e    : 

683/46/2020 – Vyhlášené dotace MMR ČR 



2 
USNESENÍ 

ze  46. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 14.10.2020 

U S N E S E N Í 
46. schůze Rady obce Soběšovice, konané dne 14.10.2020 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

667/46/2020 - Program 46. schůze Rady obce Soběšovice___________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice  

 

s c h v a l u j e  

 

program 46. schůze Rady obce Soběšovice, konané dne 14.10. 2020 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

668/46/2020 - Kontrola plnění usnesení_________________________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice    

 

b e r e   n a   v ě d o m í    

 

kontrolu plnění úkolů vyplývajících z usnesení schválených Radou obce Soběšovice. 

 

t   r  v á   dále na plnění úkolů: 

615/51/2017 - Obec Soběšovice – Informativní zpráva o probíhajících akcích 

19/2/2018 -     Ivo Hradil-VODOPROJEKT – Cenová nabídka na zpracování projektové  

                       dokumentace 

20/2/2018 -     Obec Soběšovice – Studie cestovního ruchu v obci  

511/35/2020 – UDI MORAVA s.r.o. – Studie možného vedení chodníku 

514/35/2020 – Ing. Miroslav Peřina – poznámky k výsadbě zeleně před Novou  

                        Husarůvkou 

517/35/2020 – ATRIS s.r.o. – Multifunkční hřiště u ZŠ a MŠ 

583/39/2020 – Obec Soběšovice – Nové internetové stránky obce a školy 

645/44/2020 -  p………….. – Návrh na pořízení změny územního plánu – bod 1,2 

647/44/2020 – Žádost o pronájem pozemku 

649/44/2020 – Obec Soběšovice – Záměr prodeje části pozemku p. č. 382/2 v k.ú. Pitrov 

650/44/2020 – Obec Soběšovice - Záměr prodeje části pozemku p. č. 310/2 v k.ú. Horní  

                        Soběšovice 

652/44/2020 – Obec Soběšovice – Projektová dokumentace 

653/44/2020 – p ………….. – Žádost – bod 1,2 

657/45/2020 – Obec Soběšovice – Knihovna Soběšovice 

658/45/2020 – Kamila Bujasová – Cenová nabídka 

666/45/2020 – Obec Soběšovice – Záměr pronájmu - Rybník 

 

v y  p  o  u  š  t  í   ze sledování splněné úkoly: 

659/45/2020 – p………….. - Smlouva o nájmu hrobového místa 

660/45/2020 – p………….. - Smlouva o nájmu hrobového místa 

661/45/2020 – p………….. – Smlouva o nájmu hrobového místa 

662/45/2020 – p………….. - Smlouva o nájmu hrobového místa 

664/45/2020 – Statutární Město Havířov – Nabídka spolupráce – bikesharing 
__________________________________________________________________________________ 

 



3 
USNESENÍ 

ze  46. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 14.10.2020 

669/46/2020 - p………….. – Smlouva o nájmu hrobového místa____________________________ 

 

Rada obce Soběšovice  

 

s c h v a l u j e  

 

smlouvu o nájmu hrobového místa č. 122/h uzavřenou mezi Obcí Soběšovice 739 22  

Soběšovice čp. 10 a p……………, bytem ………………. 

 

u k l á d á  

 

uzavřít smlouvu o nájmu hrobového místa č. 122/h uzavřenou mezi Obcí Soběšovice 739 

22  Soběšovice čp. 10 a p……………, bytem ………………. 

 

Z: starosta, Popovičová 

T: ihned 
__________________________________________________________________________________ 

 

 

670/46/2020 - p………….. – Smlouva o nájmu hrobového místa_________________________ 

 

Rada obce Soběšovice  

 

s c h v a l u j e  

 

smlouvu o nájmu hrobového místa č. 97/h uzavřenou mezi Obcí Soběšovice 739 22  

Soběšovice čp. 10 a p……………, bytem ………………. 

 

u k l á d á  

 

uzavřít smlouvu o nájmu hrobového místa č. 97/h uzavřenou mezi Obcí Soběšovice 739 

22  Soběšovice čp. 10 a p……………, bytem ………………. 

 

Z: starosta, Popovičová 

T: ihned 
__________________________________________________________________________________ 

 

 

671/46/2020 - Obec Soběšovice – Komise Kulturní a sportovní – Zápis_______________________ 

 

Rada obce Soběšovice  

 

b e r e  n a   v ě d o m í  

 

zápis ze schůze Komise kulturní a sportovní ze dne 7. 10. 2020. 
__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 



4 
USNESENÍ 

ze  46. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 14.10.2020 

 

672/46/2020 - Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s. – Žádost o spolupráci_________________________ 

 

Rada obce Soběšovice  

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

žádost o spolupráci při poskytování mobilní hospicové péče na území obce Soběšovice  

 

s c h v a l u j e    

 

dar Mobilnímu hospici Ondrášek, o.p.s.,Gurťjevova 459/11, Ostrava-Zábřeh ve výši 

10.000,- Kč  

 

u k l á d á  

 

informovat žadatele a uhradit dar. 

Z: starosta, Popovičová 

T: ihned 
__________________________________________________________________________________ 

 

 

673/46/2020 - KLEINWÄCHTER holding s.r.o. – Cenová nabídka___________________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e  n a   v ě d o m í  

 

cenovou nabídku na dodání stolního kalendáře obce za cenu 45,90 Kč/ 1 ks v nákladu 

350 ks + grafické zpracování za cenu 5.000,- Kč (ceny jsou bez DPH) 

 

s c h v a l u j e  

 

cenovou nabídku na dodání stolního kalendáře obce za cenu 45,90 Kč/ 1 ks v nákladu 

350 ks + grafické zpracování za cenu 5.000,- Kč (ceny jsou bez DPH) 

 

u k l á d á  

 

zajistit dodání 350 ks s tématikou „Obec z ptačí perspektivy“ s termínem dodání ve 48. 

kalendářním týdnu. 

Z: starosta 

T: ihned 
___________________________________________________________________________________ 

 

 

674/46/2020 - p………….. – Žádost o přidělení bytové jednotky v DPS_______________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e    n a   v ě d o m í  

 

žádost p. p……………, bytem ……………….o přidělení bytové jednotky v DPS 

 



5 
USNESENÍ 

ze  46. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 14.10.2020 

u k l á d á  

 

1.   zařadit žádost p……………, bytem ………………. do      

      seznamu žadatelů o přidělení bytové jednotky v DPS. 

2. zaslat rozhodnutí Rady obce Soběšovice žadateli. 

   Z: starosta   

T: ihned 
__________________________________________________________________________________ 

 

 

675/46/2020 - Statutární město Frýdek-Místek – Smlouva o nájmu___________________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

návrh smlouvy o nájmu mezi Statutárním městem Frýdek-Místek, Radniční 1148, 

Frýdek-Místek a obcí Soběšovice, Soběšovice čp. 10, jejímž předmětem je nájem 6 ks 

plátěných prodejních stánků na akci „Vánoční jarmark a rozsvěcení vánočního stromu“ 

za cenu 1.104,- Kč vč. DPH 

 

s c h v a l u j e   

 

smlouvu o nájmu mezi Statutárním městem Frýdek-Místek, Radniční 1148, Frýdek-

Místek a obcí Soběšovice, Soběšovice čp. 10, jejímž předmětem je nájem 6 ks plátěných 

prodejních stánků na akci „Vánoční jarmark a rozsvěcení vánočního stromu“ za cenu 

1.104,- Kč vč. DPH 

 

p o v ě ř u j e  

 

starostu obce podpisem smlouvy. 
__________________________________________________________________________________ 

 

 

676/46/2020 - Obec Soběšovice – Nabídky úvěrů__________________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

nabídku na úvěrové financování pro obec Soběšovice ve variantách výše úvěru a délky 

jeho splácení a to: 

1. od České spořitelny, a.s.  

2. od Československé obchodní banky, a.s. 

 

u k l á d á  

 

zajistit návrh úvěrové smlouvy ve výši 15.000 000,- Kč od České spořitelny, a.s., s dobou 

splatnosti 20 let 

   Z: starosta   

T: ihned 
__________________________________________________________________________________ 
 



6 
USNESENÍ 

ze  46. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 14.10.2020 

 
677/46/2020 - Ing. Pavel Kurečka MOSTY s.r.o. – Cenová nabídka__________________________ 

 
Rada obce Soběšovice 
 
b e r e   n a   v ě d o m í  
 
cenovou nabídku na vyhotovení projektové dokumentace pro územní a stavební povolení 
(DÚSP + PDPS) nového propustku na Pitrově ve výši 252.406 Kč vč. DPH. 
 
u k l á d á  
 
uskutečnit prohlídku členy rady obce na místě.            Z: starosta   

       T: 27.10.2020 
__________________________________________________________________________________ 

 
 

678/46/2020 - AGRO – DOMINIK spol. s r.o. – Cenová nabídka____________________________ 
 

Rada obce Soběšovice  
 
b e r e   n a   v ě d o m í  
 
cenovou nabídky společnosti AGRO – DOMINIK spol. s r.o., Žermanice 91, na zimní 
údržbu komunikací - odhrnování sněhu na období 1.1.2021 – 31.12.2021 za částku 800,- 
Kč/h + DPH 
 
s c h v a l u j e    
 
cenovou nabídku společnosti AGRO – DOMINIK spol. s r.o., Žermanice 91, na zimní 
údržbu komunikací - odhrnování sněhu na období 1.1.2021 – 31.12.2021 za částku 800,- 
Kč/h + DPH 
 
u k l á d á  
 
objednat službu.      Z: starosta   

T: ihned 
__________________________________________________________________________________ 

 
 
679/46/2020 - ZŠ a MŠ Soběšovice – Rozpočtové opatření č. 1/2020__________________________ 

 
Rada obce Soběšovice  
 
b e r e   n a   v ě d o m í  
 
rozpočtové opatření č. 1/2020 Základní školy a Mateřské školy Soběšovice, okres 
Frýdek-Místek, příspěvkové organizace. 
 
u k l á d á  
 
rozklíčovat mínusové položky.    Z: starosta   

T: ihned 
__________________________________________________________________________________ 

 



7 
USNESENÍ 

ze  46. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 14.10.2020 

 

680/46/2020 - Obec Soběšovice – Veřejná zakázka – Projektová dokumentace_________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

rozhodnutí zadavatele o zrušení veřejné zakázky „Projektová dokumentace a další služby 

– Oprava komunikací vybudovaných v rámci realizace vodního díla Žermanice – 

Soběšovice“ 

 

s c h v a l u j e  

 

Výzvu k podání nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu a k prokázání splnění 

kvalifikace k veřejné zakázce „Projektová dokumentace a další služby - Oprava 

komunikací vybudovaných v rámci realizace vodního díla Žermanice-Soběšovice: 

projektová dokumentace, inženýrink a autorský dozor“ vč.  

- Přílohy č. 1 Krycí list nabídky  

- Přílohy č. 2 Smlouva o dílo  

- Přílohy č. 3 Studie   

- Přílohy č. 4 Čestné prohlášení – odborná způsobilost 

- Přílohy č. 5 Čestné prohlášení - základní způsobilost  

 

u k l á d á  

 

zajistit vyhlášení výběrového řízení.    Z: starosta   

T: ihned 
__________________________________________________________________________________ 

 

 

681/46/2020 - p………….., p………….. – Návrh na pořízení změny územního plánu  

                        obce Soběšovice__________________________________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

návrh na pořízení změny územního plánu obce Soběšovice, parc. č. 589/1 v k.ú. Horní 

Soběšovice navrhovatelů p…………… a p………………………, bytem ………………. 

pro na plochu pro bydlení 

 

u k l á d á  

 

1. předložit k posouzení návrh na změnu územního plánu obce Soběšovice, parc. č. 

589/1 v k.ú. Horní Soběšovice navrhovatelů p…………… a p………………………, 

bytem ………………. do Komise stavební, životního prostředí a rekreace Rady obce 

Soběšovice. 

              T: ihned 

                                Z: starosta 

 

2. zařadit návrh na změnu územního plánu obce Soběšovice, parc. č. 589/1 v k.ú. Horní 

Soběšovice p…………… a p………………………, bytem ………………. 



8 
USNESENÍ 

ze  46. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 14.10.2020 

s vyjádření Komise stavební a životního prostředí Rady obce Soběšovice mezi další 

navrhovatele změn územního plánu obce Soběšovice k dalšímu projednání 

v Zastupitelstvu obce Soběšovice. 

                           T: 9/2021 

                        Z: starosta 

 

3. informovat žadatele o rozhodnutí Rady obce Soběšovice. 

                            T: ihned 

                          Z: starosta 
__________________________________________________________________________________ 

 

 

682/46/2020 - Ing. Jan Gavenčiak – Žádost o souhlas______________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

žádost ing. Jana Gavenčiaka, Okrajová 1385/27, Havířov, o souhlas: 

1. s napojením na obecní dešťovou kanalizaci   

2. s umístěním souvisejících stavebních objektů pro stavbu turistické ubytovny 

u k l á d á  

 

1. předložit k posouzení do Komise stavební, životního prostředí a rekreace Rady obce 

Soběšovice. 

2. informovat žadatele o rozhodnutí Rady obce Soběšovice.  T: ihned 

                                   Z: starosta 
__________________________________________________________________________________ 

 

 

683/46/2020 – Vyhlášené dotace MMR ČR______________________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e  n  a  v ě d o m í  

 

informace o vyhlášených dotacích MMR ČR na rok 2021 z podprogramu „Podpora 

obnovy venkova“ 

117D8210A – Podpora obnovy místních komunikací 

117D8210B – Podpora obnovy sportovní infrastruktury 

117D8210C – Podpora obnovy staveb a zařízení dopravní infrastruktury 

117D8210D – Podpora vítězů soutěže Vesnice roku 

117D8210E – Rekonstrukce a přestavba veřejných budov 

117D8210H – Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku 

117D8210I  – Podpora dostupnosti služeb 

117D8210K – Podpora venkovské pospolitosti a spolupráce na rozvoji obcí 

 

u k l á d á  

 

předložit na zasedání zastupitelstva obce    T: 9.12.2020 

                              Z: starosta 

 



9 
USNESENÍ 

ze  46. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 14.10.2020 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu obce Soběšovice  schválit 

podání žádostí na dotace vyhlášené MMR ČR na rok 2021 z podprogramu „Podpora 

obnovy venkova“ 

117D8210B – Podpora obnovy sportovní infrastruktury 

117D8210E – Rekonstrukce a přestavba veřejných budov 

117D8210H – Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku 
__________________________________________________________________________________ 

 

 

684/46/2020 - Tritius Solutions a.s. – Smlouva o dílo ______________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

návrh smlouvy o dílo č. 1/2020 na instalaci, konfiguraci a převod dat knihovního 

systému Tritius REKS za cenu 8 470 Kč s DPH a ročním udržovacím poplatkem licence 

za cenu 1 815 Kč s DPH. 

 

s c h v a l u j e   

 

smlouvu o dílo č. 1/2020 na instalaci, konfiguraci a převod dat knihovního systému 

Tritius REKS za cenu 8 470 Kč s DPH a ročním udržovacím poplatkem licence 

za cenu 1 815 Kč s DPH. 

 

p o v ě ř u j e  

 

starostu obce podpisem smlouvy. 
__________________________________________________________________________________ 

 

 

685/46/2020 – Knihovna Soběšovice – podmínky VŘ_______________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e  

  

požadavky a podmínky pro VŘ na pozici knihovník/ce pro místní knihovnu 

v Soběšovicích. 

 

u k l á d á   

 

zveřejnit ve Zpravodaji 11/2020, na webových stránkách obce - Aktuality. 
__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

Tomáš   D á m e k, v.r.             Petr  V o z n i c a, v.r.      



10 
USNESENÍ 

ze  46. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 14.10.2020 

Místostarosta obce              Starosta obce   


